[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.01.2022

№ 207
	О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 23.10.2020 №3446 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях Гатчинского муниципального района, муниципальных учреждениях МО «Город Гатчина» по видам экономической деятельности

Руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 17 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 19.06.2020 № 76 «Об утверждении общих требований к установлению систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Гатчинского муниципального района», решением Совета депутатов МО «Город Гатчина» от 23.06.2020 № 29 «Об утверждении общих требований к установлению систем оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Город Гатчина», Уставом Гатчинского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 23.10.2020 № 3446 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях Гатчинского муниципального района, муниципальных учреждениях МО «Город Гатчина» по видам экономической деятельности» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района, вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике и муниципальному контролю Носкова И.В.
Глава администрации

Гатчинского муниципального района

Орехова Л.И.

Приложение

к постановлению

От   25.01.2022  №  207
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 23.10.2020 № 3446 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях Гатчинского муниципального района, муниципальных учреждениях МО «Город Гатчина» по видам экономической деятельности»

1. В приложении к постановлению «Положение о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях Гатчинского муниципального района, муниципальных учреждений МО «Город Гатчина» по видам экономической деятельности»:

1.2. пункт 6.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае превышения фактических поступлений доходов от платной деятельности над плановыми показателями стимулирующая часть фонда оплаты труда может быть увеличена по решению руководителя учреждения.»

2. В приложении 2 к Положению «Межуровневые коэффициенты для определения должностных окладов (ставок заработной платы) по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих» в таблице:

2.1. в столбце «Должности» в строке «ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» «1-й КУ» дополнить словами «, копирайтер»;

2.2. в столбце «Должности» в строке «ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» «5-й КУ» после слов «Главные специалисты» дополнить сноской <6>;

2.3. дополнить сноской <6> следующего содержания:

«<6> Производное «главный» не устанавливается к должностям 1-й КУ ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»».
3. В приложении 4 к Положению:

3.1. в таблице раздела 2 «Перечень должностей работников учреждений образования, относимых к основному персоналу, для определения размеров окладов руководителей учреждений» в строке 1 в столбце «Перечень должностей работников»:

3.1.1. после слов «методист» дополнить словами «(включая старшего)»;

3.1.2. дополнить словами «, педагог-библиотекарь».

4. В приложении 5 к Положению:

4.1. в таблице раздела 6 «Отношение стимулирующих выплат к окладной части заработной платы, применяемое для планирования фонда оплаты труда» в строке 1 в столбце «Отношение» цифры «0,4» заменить цифрами «0,6»

5. В приложении 9 к Положению:

5.1. В таблице раздела 2 «Отношение компенсационных и стимулирующих выплат к окладной части заработной платы, применяемое для планирования фонда оплаты труда» в строке 6 в столбце «Отношение» цифры «0,9» заменить цифрами «1,1».
Л.И. Нещадим